
令和５年収支予算について

　　     令和５年度　正味財産増減計算書

一般事業
会計

収益事業等
会計

合計
一般事業

会計
収益事業等

会計
合計

　１　経常増減の部

　（１）経常収益

会費収入 3,650 0 3,650 2,950 0 2,950 700

補助金収入 57,865 0 57,865 57,865 0 57,865 0 帯広市

負担金収入 500 0 500 500 0 500 0 商工会議所

事業収入 0 22,515 22,515 0 22,515 22,515 0 帯広市

売上収入 0 5,600 5,600 0 5,600 5,600 0

手数料収入 0 5,300 5,300 0 2,300 2,300 3,000

雑収入 1 0 1 1 0 1 0 預金利息

62,016 33,415 95,431 61,316 30,415 91,731 3,700

　（２）経常費用

　事業費

役員報酬 1,800 0 1,800 1,800 0 1,800 0

給料手当 23,770 13,840 37,610 24,013 13,816 37,829 △ 219

福利厚生費 3,927 2,103 6,030 3,926 2,190 6,116 △ 86

退職給付費用 1,177 267 1,444 1,298 316 1,614 △ 170

仕入費 0 4,000 4,000 0 4,000 4,000 0

会議費 100 300 400 100 300 400 0

旅費交通費 3,907 1,505 5,412 4,179 1,102 5,281 131

通信運搬費 949 574 1,523 1,088 664 1,752 △ 229

消耗品費 633 688 1,321 528 477 1,005 316

印刷製本費 2,660 400 3,060 1,008 600 1,608 1,452

燃料費 120 30 150 120 30 150 0

水熱光費 0 776 776 0 644 644 132

賃借料 5,310 4,376 9,686 5,310 4,373 9,683 3

保険料 135 30 165 135 30 165 0

諸謝金 630 0 630 630 0 630 0

負担金 4,400 0 4,400 4,450 0 4,450 △ 50

広告宣伝費 13,191 2,000 15,191 14,079 1,600 15,679 △ 488

委託料 3,205 255 3,460 3,370 255 3,625 △ 165

雑費 200 281 481 200 248 448 33

納税充当金 0 600 600 0 300 300 300

　　　経常費用計 66,114 32,025 98,139 66,234 30,945 97,179 960

△ 4,098 1,390 △ 2,708 △ 4,918 △ 530 △ 5,448 2,740

　　　当期経常増減額 △ 4,098 1,390 △ 2,708 △ 4,918 △ 530 △ 5,448 2,740

　２　経常外増減の部

△ 4,098 1,390 △ 2,708 △ 4,918 △ 530 △ 5,448 2,740

5,543 3,366 8,909 4,918 3,600 8,518 391

1,445 4,756 6,201 0 3,070 3,070 3,131

Ⅱ　正味財産期末残高 1,445 4,756 6,201 0 3,070 3,070 3,131

(単位：千円)

経常収益計

   当期一般正味財産増減額 

評価損益等調整前当期経常増減額

　　　一般正味財産期首残高 

　　　一般正味財産期末残高 

備  考科　　　目 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

令和５年度 令和４年度

mailto:会費@5千円
mailto:会費@5千円


　　令和５年度　正味財産増減計算書　内訳表

観光振興
事業会計

ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝ
会計

一般事業
計

収益事業
受託事業
（情報セ
ンター）

受託事業
（ﾊﾞｽﾌﾟｰ
ﾙ等）

収益事業
等計

　１　経常増減の部

　（１）経常収益

会費収入 2,500 1,150 3,650 0 0 0 0 3,650 会費＠5千円

補助金収入 54,565 3,300 57,865 0 0 0 0 57,865 帯広市

負担金収入 0 500 500 0 0 0 0 500 商工会議所

事業収入 0 0 0 0 22,248 267 22,515 22,515

売上収入 0 0 0 5,600 0 0 5,600 5,600

手数料収入 0 0 0 5,300 0 0 5,300 5,300

雑収入 1 0 1 0 0 0 0 1 預金利息

　　　　　経常収益計 57,066 4,950 62,016 10,900 22,248 267 33,415 95,431

　（２）経常費用

　事業費

役員報酬 1,800 0 1,800 0 0 0 0 1,800

給料手当 21,172 2,598 23,770 500 13,340 0 13,840 37,610

福利厚生費 3,529 398 3,927 0 2,103 0 2,103 6,030

退職給付費用 1,177 0 1,177 0 267 0 267 1,444

仕入費 0 0 0 4,000 0 0 4,000 4,000

会議費 100 0 100 300 0 0 300 400

旅費交通費 3,474 433 3,907 500 1,005 0 1,505 5,412

通信運搬費 902 47 949 300 274 0 574 1,523

消耗品費 633 0 633 500 176 12 688 1,321

印刷製本費 2,580 80 2,660 400 0 0 400 3,060

燃料費 120 0 120 30 0 0 30 150

水熱光費 0 0 0 50 726 0 776 776

賃借料 5,310 0 5,310 150 4,226 0 4,376 9,686

保険料 135 0 135 30 0 0 30 165

諸謝金 630 0 630 0 0 0 0 630

負担金 4,400 0 4,400 0 0 0 0 4,400

広告宣伝費 11,797 1,394 13,191 2,000 0 0 2,000 15,191

委託料 3,205 0 3,205 0 0 255 255 3,460

雑費 200 0 200 150 131 0 281 481

納税充当金 0 0 0 600 0 0 600 600

　　　経常費用計 61,164 4,950 66,114 9,510 22,248 267 32,025 98,139

△ 4,098 0 △ 4,098 1,390 0 0 1,390 △ 2,708

　　　当期経常増減額 △ 4,098 0 △ 4,098 1,390 0 0 1,390 △ 2,708

　２　経常外増減の部

△ 4,098 0 △ 4,098 1,390 0 0 1,390 △ 2,708

5,543 0 5,543 3,366 0 0 3,366 8,909

1,445 0 1,445 4,756 0 0 4,756 6,201

Ⅱ　正味財産期末残高 1,445 0 1,445 4,756 0 0 4,756 6,201

備  考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

(単位：千円)

評価損益等調整前当期経常増減額

   当期一般正味財産増減額 

　　　一般正味財産期首残高 

　　　一般正味財産期末残高 

科　　　目

一般事業会計 収益事業等会計

合　計
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